2022年11月14日

各  位

会 社 名 株式会社ヤマノホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 山野 義友

（東証スタンダード コード番号７５７１ ）

問い合わせ先
取締役専務執行役員
管理本部長  岡田 充弘

電 話 番 号 ０３－３３７６－７８７８

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023年３月期第２四半期決算（2022年４月１日～2022年９月30日）において特別利益及び特

別損失を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上

  2023年３月期第２四半期会計期間において、新型コロナウイルス感染症の拡大防止の取組として実

施しました店舗等の臨時休業・時間短縮営業に伴う休業手当の支給に対する雇用調整助成金の支給申

請の実施により、48百万円を特別利益に計上いたしました。

なお、すでに計上している2023年３月期第１四半期累計期間の特別利益を含めた2023年３月期第２

四半期累計期間における特別利益の合計は101百万円であります。

２． 特別損失の計上

  2023年３月期第２四半期会計期間において、新型コロナウイルス感染症の拡大防止の取組として実

施しました店舗等の臨時休業・時間短縮営業中に発生した固定費（人件費や賃借料等）80百万円を特

別損失に計上いたしました。

なお、すでに計上している2023年３月期第１四半期累計期間の特別損失を含めた2023年３月期第２

四半期累計期間における特別損失の合計は154百万円であります。

 ３．業績に与える影響

本件につきましては、本日公表の「2023 年３月期第２四半期決算短信［日本基準（連結）」に反映

しております。

以 上